REQUERIMENTO Nº  161/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFONICA A INSTALAÇÃO DE  TELEFONES PÚBLICOS  NO  LOTEAMENTO CHÁCARA  SAN MARTIN.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano e Douto Plenário, que seja oficiado à Telefônica um pedido de instalação de  telefones públicos no Loteamento Chácara San Martin, tendo em vista que  tem-se verificado um aumento no número de usuários desse serviço no bairro.

A presente solicitação é feita haja vista que os moradores do bairro ressentem-se da falta do benefício, uma vez que já havia telefone público instalado no local, o qual, porém, foi retirado. Os moradores do loteamento hoje solicitam com urgência essa providência, aguardando pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

                                    SALA DAS SESSÕES, 04 de abril de 2007.

                                              SIDNEY FERREIRA

                                                      Vereador